
تهران درگیر بحران پارکینگ است
دو عضو شــورای شــهر تهران بر حل بحران پارکینگ در تهران 
و اســتفاده از محلول پاشــی معابر به عنــوان راه مناســب مقابله 
کیــد کردند. مهــدی اقراریان در  با چالش‌های محیط زیســتی تأ
جلسه )یکشنبه( در تذکر پیش از دستور خود اظهار کرد: تهران 
درگیر بحران پارکینگ است؛ متأسفانه در شهر تهران دچار عقب 
افتادگی در ایــن خصوص هســتیم. منابع شــهر تهــران به جای 
اســتفاده برای کاهش بحران‌ها در راســتای حکمرانی نمایشــی 
اســتفاده می‌شــود. شــهروندان تهرانی با چالش‌هــای مختلفی 
از جملــه پارکینــگ مواجــه هســتند؛ خواهــش دارم کمیســیون 
شهرســازی و معمــاری نســبت بــه مســاله پارکینگ‌هــا پیگیــری 
لازم را داشــته باشــد. در ادامــه ســوده نجفی عضو شــورای شــهر 
تهــران نیز در تذکــر پیش از دســتور خود عنــوان کرد: بــا توجه به 
برودت هوا و کاهش دما ضرورت دارد شــهرداری نسبت به فعال 
سازی گرمخانه‌ها و فراهم سازی شرایط مناسب از جمله تأمین 
فضای گرم و خدمات بهداشتی اقدام کنند. شهرداری در زمینه 
کز باید عملکرد خوبی از خود نشان دهد و  اطلاع‌رســانی این مرا
کــز دور بماند. وی  گاهــی از این مرا هیچ فردی نبایــد به دلیل ناآ
همچنیــن اضافه کــرد: شــهرداری تهــران در ایــن روزهــا در حال 
برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت معابر اســت؛ اســتفاده از نمک 
باعــث تخریب آســفالت و افزایش هزینــه نگهداری و عــاوه بر آن 
آب‌هــای زیرزمینی را آلــوده می‌کنند. بــه جای اســتفاده از نمک 
می‌تواننــد از روش‌هایی مثل محلول پاشــی اســتفاده کــرد. این 
روش در تبریز استفاده شــد و امســال می‌توانیم از چنین روشی 
استفاده کنیم تا دچار چالش‌های مختلف از نظر محیط زیستی 

نشویم. 

برگزاری کلاس‌های جبرانی برای دانش‌آموزان 
وزیــر آموزش‌وپــرورش بــر ضــرورت ارتقــای کیفیــت آمــوزش، 
راه‌اندازی جدی مدرسه تلویزیونی، برگزاری کلاس‌های جبرانی 
در ایام تعطیلی و تبدیــل امتحانات خرداد به یــک »پروژه ملی« 
کیــد کــرد. علیرضــا کاظمــی در چهاردهمیــن جلســه شــورای  تا
معاونــان وزارت آموزش‌وپــرورش بــا اشــاره بــه لــزوم راه‌انــدازی 
»مدرســه تلویزیونی«، گفت: برنامه‌های آموزشی باید به سمت 
واقعی‌ســازی زمان آموزش حرکت کنــد و محتوای ارائه‌شــده نیز 
متناسب با نیاز‌های دانش‌آموزان طراحی شود. وی تصریح کرد: 
در ایامی که مدارس به دلایل مختلف تعطیل می‌شوند، برگزاری 
کلاس‌هــای غیرحضــوری و یــا جبرانــی بــه منظــور جبــران عقب 
افتادگی آموزشی دانش آموزان الزامی است. وزیر آموزش‌وپرورش 
همچنین به گزارش ارائه‌شده از سوی صیدلو، مشاور وزیر در امور 
بازنشستگان، اشاره کرد و از شکل‌گیری شبکه‌ای منسجم برای 
بازنشستگان آموزش‌وپرورش خبر داد. کاظمی، در بخش دیگری 
از سخنان خود، به برداشت‌های تقطیع‌شده و مغرضانه عده‌ای 
کید کرد:  درباره موضوع پخش موسیقی در مدارس اشاره کرد و تأ
مدرسه محل تربیت است و جایگاه هنر، موسیقی اصیل ایرانی و 
فعالیت‌های فرهنگی، باید به‌درستی تبیین شود. در این زمینه 
لازم است شفاف‌ســازی ســریع برای تنویر افکار عمومی صورت 
گیرد تــا زمینه سوءاســتفاده افراد مغــرض فراهم نشــود. کاظمی 
کید بر ارتقای کیفیت آموزشی، خاطرنشــان کرد: امتحانات  با تأ
خرداد بایــد به یک پــروژه ملــی تبدیل شــود و برنامــه‌ای جامع، 
دقیق و بدون نقص برای آن تدوین شود. ساماندهی کانون‌های 
پرورشی و تربیت‌بدنی در چارچوب تکالیف برنامه هفتم توسعه، 
تدوین آیین‌نامه ارتقای ســاختار ســازمانی، نهایی‌ســازی سند 
جامع نیروی انسانی و پیگیری اخذ مجوز استخدام‌های جدید 
کیــد وزیــر آموزش‌وپــرورش در ایــن  از دیگــر محور‌هــای مــورد تأ

نشست بود. 

 احتمال نزدیک شدن حیات‌وحش 
به مناطق مسکونی 

فرمانــده یــگان حفاظــت ســازمان محیط‌زیســت با اشــاره به 
، از افزایــش  کاهــش دمــا و بــرودت هــوا در نقــاط مختلــف کشــور
احتمــال نزدیــک شــدن برخــی گونه‌هــای جانــوری بــه مناطق 
مســکونی و روســتاها خبــر داد و بــر آمادگــی کامــل نیروهــای 
کید کــرد. ســردار رضا رســتگار با  محیط‌بانی در سراســر کشــور تأ
اعلام این مطلب گفت: بر اســاس ابلاغ انجام‌شــده به نیروهای 
، بــا توجه به شــرایط جوی و ســرد  محیط‌بانــی در سراســر کشــور
شــدن هوا، احتمال مشــاهده حیات‌وحش در حاشــیه شهرها 
و روســتاها افزایــش یافتــه اســت. وی افــزود: در همیــن راســتا، 
محیط‌بانان با هوشیاری مضاعف و گشت‌های مستمر، مناطق 
تحت مدیریــت را به‌صورت شــبانه‌روزی رصد می‌کننــد تا ضمن 
حفاظــت از گونه‌هــای جانــوری، از بــروز هرگونــه شــکار غیرمجاز 
توســط افراد ســودجو جلوگیــری شــود. فرمانده یــگان حفاظت 
کید بر ضرورت همکاری و مشارکت  ســازمان محیط‌زیســت با تأ
مردم در حفاظت از انفال طبیعی کشور اظهار کرد: شهروندان از 
که  هرگونه غذادهی خودسرانه به حیات‌وحش پرهیز کنند، چرا
این اقدام می‌تواند موجب تغییر رفتار طبیعــی جانوران و ایجاد 
خطر برای انسان و حیوان شود. وی از مردم خواست در صورت 
مشــاهده حیات‌وحــش در اطــراف مناطق مســکونی یــا هرگونه 
فعالیت مشکوک، موضوع را از طریق سامانه ۱۵۴۰ یا با اطلاع‌رسانی 
به نزدیک‌ترین پاسگاه محیط‌بانی گزارش دهند. سردار رستگار با 
اشاره به خطرات تردد جاده‌ای در فصل سرما گفت: رانندگان به‌ 
ویژه در محورهای عبوری از مناطق حفاظت‌شده، کوهستانی و 
حاشیه زیستگاه‌های طبیعی، با احتیاط کامل و سرعت مطمئنه 
کیــد کــرد: لغزندگــی جاده‌ها، کاهــش دید و  حرکت کننــد. وی تأ
گهانی حیات‌وحش از عرض جاده می‌تواند خطر  احتمال عبور نا
بروز تصادفات را افزایش دهد، بنابراین رعایت فاصله طولی، توجه 
به تابلوهای هشــداردهنده عبور حیوانات و پرهیــز از رانندگی با 

سرعت غیرمجاز ضروری است. 

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با هشدار 
نسبت به پیامدهای افزایش قیمت مواد غذایی، به‌ویژه لبنیات 
و منابــع پروتئینی و حــذف آن از ســبد غذایی مــردم، گفت که 
گرانی مواد غذایی، ســامت تغذیه‌ای مــردم را تهدید می‌کند و 
وزارت بهداشت خواستار تخصیص یارانه پایدار به اقلام غذایی 
سلامت‌محور و اختصاص یک درصد مالیات کارخانه‌های مواد 
غذایی برای پیشــگیری از ســوءتغذیه و کاهش بار آینده نظام 

سلامت است. 
دکتر احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
متأســفانه قیمــت اغلــب مــواد غذایــی به دلیــل رشــد قیمت 
نهاده‌هــا و نوســانات نــرخ ارز افزایــش یافتــه، اظهــار کــرد: این 
موضوع، فشــار معیشــتی مردم را به‌طور قابل توجهی افزایش 
داده، دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت به‌شدت نگران عدم 
دریافت مــواد مغذی کافــی، انــرژی و پروتئیــن در میــان مردم 

است. 
وی درباره تاثیــر افزایش قیمت مواد غذایی بــر زندگی مردم 
گفت: پیش از ایــن، کمبودهایی در کشــور وجود داشــت اما با 
توجه بــه افزایش قیمت مــواد غذایی به‌ویژه در حــوزه لبنیات 
، میــزان نگرانی‌ها  و منابع پروتئین حیوانــی طی ماه‌های اخیر
درباره تغذیه مردم چند برابر شده و این بیم وجود دارد که مردم 

دچار کمبود مواد مغذی شوند. 
او با بیان اینکه وزارت بهداشت ابزار سیاست‌گذاری مستقیم 
بــرای کنتــرل قیمت‌هــا در اختیــار نــدارد، تصریــح کــرد: وزارت 
بهداشــت در حــوزه قیمت‌گذاری فقــط یک مطالبه‌گر اســت و 
ابزار سیاستی در اختیار ندارد که قیمت‌ها را به صورت مستقیم 
کنترل و مدیریت کند. وزارت بهداشــت از دستگاه‌های متولی 
بارها و بارها درخواست کرده که اقدامات نظارتی را انجام دهند 
تا قیمت‌ها تثبیت شود. وزارت بهداشــت در کنار مردم حضور 
دارد و از دســتگاه‌ها درخواســت می‌کند که قیمت‌هــا را کنترل 

کنند و با اخلال‌گران نیز برخورد شود. 
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت بهداشــت گفت: 
معاونت بهداشــت وزارت بهداشــت، نامه‌ای خطاب به »دفتر 
وزارتــی« و »دبیرخانه شــورای عالی ســامت و امنیت غذایی« 
نوشته است. دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی، 
بــازوی هماهنگی بین‌بخشــی وزارت بهداشــت اســت و از این 
دبیرخانــه خواســته‌ایم کــه درخواســت‌ها و مطالبــات وزارت 
بهداشت را به دستگاه‌های متولی قیمت‌گذاری اقلام غذایی 
به‌ویژه لبنیات منتقل کند. اسماعیل‌زاده ادامه داد: پیامدهای 
کمبود دریافت مواد مغذی و آثار این موضوع بر سلامت جامعه، 
همچنین بــار تحمیلــی به نظــام ســامت در ســال‌های آینده 
ناشــی از عدم دریافت پروتئیــن کافی در این نامه آمده اســت. 
دفتر بهبود تغذیه از دبیرخانه شــورای عالی ســامت و امنیت 
غذایی انتظار دارد که جلسه‌ای با حضور دستگاه‌های متولی 
قیمت‌گــذاری برگزار کنــد و اهمیت موضــوع را به‌صورت جدی 

متذکر شود. 

   ضرورت تخصیص یارانه 
او درباره راهکارهای پیشــنهادی دفتر بهبود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشــت گفــت: تخصیــص یارانــه بــه اقــام غذایــی 
ســامت‌محور مانند لبنیــات، میوه‌ها و ســبزیجات لازم اســت 
که این موضــوع را چندین بار مطــرح کرده‌ایــم و در نامه‌ای که 

خطاب بــه دبیرخانــه شــورای عالی ســامت و امنیــت غذایی 
گر دســتگاه‌های  نوشــته‌ایم، به این موضــوع اشــاره کرده‌ایم. ا
نظارتی قادر به کنترل قیمت‌ها نیســتند و قیمت‌ها به‌صورت 
مســتمر افزایش پیدا می‌کند، کم‌ترین کار ممکن این است که 
یارانــه‌ای برای دهک‌هــای پایین جامعــه در نظر گرفته شــود. 
پیشنهاد دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت این است 
که یارانه برای تمام دهک‌های جامعه حتی دهک‌های متوسط 
و بالاتر نیــز در نظر گرفته شــود، چرا که این دهک‌هــا نیز میزان 

مصرف لبنیات و پروتئین را کاهش داده‌اند. 
گر دولت، تــوان و امکان تأمین  اســماعیل‌زاده تصریح کرد: ا
یارانــه برای تمــام دهک‌هــا را نــدارد، یارانــه‌ای با منابــع ثابت و 
پایدار برای پنج تا شش دهک اول جامعه به منظور تامین اقلام 

موادغذایی در نظر گیرد. 

   ضرورت استمرار کالابرگ 
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت بهداشــت درباره 
اجرای کالابرگ الکترونیکی نیز توضیح داد: کالابرگ الکترونیکی 
در حال اجرا است؛ انتظار داریم که این طرح به صورت مقطعی 
و به مــدت‌ محدود برای یک تا ســه ماه اجرا نشــود و همچنین 
با توجه بــه افزایش قیمــت موادغذایــی از دولت انتظــار داریم 
که به صورت مداوم باشــد. وی بــا بیان اینکه حمایت از اقشــار 
گر نمی‌توان از افزایش  آسیب‌پذیر ضروری است، تصریح کرد: ا
قیمت‌ها جلوگیــری کــرد، حداقل باید از اقشــار آســیب‌پذیر با 

تخصیص یارانه حمایت شود. 
اســماعیل‌زاده دربــاره ســهم وزارت بهداشــت از مالیــات 
دریافتی کارخانه‌های مواد غذایی گفت: براساس قانون، یک 
درصد از مالیات کارخانه‌هــای مواد غذایی باید به دفتر بهبود 
تغذیــه جامعــه وزارت بهداشــت اختصــاص یابــد تــا ایــن دفتر 
بتواند برنامه‌های خود را برای بهبود وضعیت تغذیه اجرا کند. 
متأســفانه، این منابــع را در اختیــار دفتر بهبــود تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت قرار نداده‌اند. وضعیت بهبود تغذیه مردم صرفا 

با مصاحبه، شعار و صحبت‌کردن، بهبود نمی‌یابد. 
او با بیــان اینکه اجــرای برنامه‌های بهبود تغذیــه جامعه به 
منابــع مالــی نیــاز دارد، گفــت: بودجه‌ وزارت بهداشــت بســیار 
محدود اســت و بخــش عمــده آن در حــوزه درمــان تخصیص 
می‌یابد. مشــکلات درمانی زیاد اســت و همچنین درخواســت 
نمایندگان مجلس از وزیر بهداشت اغلب در حوزه درمان است. 
در نتیجه، دست معاونت بهداشت و دفتر بهبود تغذیه وزارت 
بهداشت از نظر منابع مالی بسیار خالی است و این بودجه‌ها 

کفاف اجرای برنامه‌های تغذیه‌ای را نمی‌دهد. 

   برنامه‌های حمایتی وزارت بهداشت 
او بــا بیــان اینکــه یــک درصــد از مالیــات کارخانه‌هــای مواد 
غذایی باید در اختیار دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
گر منابع مالــی در اختیار دفتــر بهبود تغذیه  قرار گیرد، گفــت: ا
وزارت بهداشت قرار گیرد، می‌توانیم برنامه‌های مکمل‌یاری را 
گسترش دهیم، طرح‌های غنی‌سازی را اجرا کنیم و برنامه‌های 
حمایتــی تدویــن کنیــم. در شــرایط کنونــی، امــکان اجــرای 
برنامه‌های مدنظر وجود ندارد و صرفا با شعارها و مصاحبه‌ها 
خود را سرگرم کرده‌ایم و اتفاقی در وضعیت تغذیه جامعه ایجاد 
نمی‌شــود. نقــش اصلی دفتــر بهبــود تغذیــه، بهبــود وضعیت 

گر خواهان تحقق این نقش هستیم، باید منابع  جامعه است و ا
کافی برای این دفتر در نظر بگیریم. 

مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت با بیان 
اینکــه تخصیــص اعتبــار بــرای اجــرای برنامه‌هــای تغذیــه‌ای 
گر منابعی برای مسائل تغذیه‌ای در نظر  ضروری است، گفت: ا
گرفته نشود، هیچ اتفاقی نخواهد افتاد. دفتر بهبود تغذیه بارها 
متذکر شــده که افزایش قیمت مواد غذایی ســبب سوء تغذیه 

مردم می‌شود. 

   پیامدهای بلندمدت سوء تغذیه
اســماعیل‌زاده دربــاره پیامدهــای بلندمــدت ســوءتغذیه 
توضیح داد: ابتلا به سوءتغذیه سبب کاهش نیروی کار در آینده 
می‌شود. آثار کاهش مصرف لبنیات، میوه، سبزیجات و حبوبات 
بــه صــورت افزایــش بیماری‌هــای مزمــن ماننــد بیماری‌هــای 
قلبی‌عروقی، ســکته‌ها، پوکی استخوان، شکســتگی‌ها و سایر 
مشــکلات ســامت نمایان می‌شــود. بــار ناشــی از بــروز چنین 
شــرایطی، گریبــان وزارت بهداشــت را می‌گیرد و ایــن وزارتخانه 

به ناچار باید هزینه‌های بیشتری در زمینه درمان صرف کند. 
مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت با بیان 
اینکــه ارائه یارانــه در حــوزه تغذیه اتــاف منابع نیســت، گفت: 
یارانه به حوزه تغذیه نوعی پیشگیری از بروز بیماری‌های مزمن 
در ســال‌های آینده اســت که به‌همراتب هزینه کمتری نسبت 
گر دولت یک درصد مالیات کارخانه‌های مواد  به درمان دارد. ا
غذایی را در اختیار دفتر بهبود تغذیه قــرار دهد، این منابع در 
مســیر پیشــگیری هزینه می‌شــود و می‌تواند بار نظام سلامت 
کشور را در ســال‌های آینده به‌طور قابل توجهی کاهش دهد و 

جامعه نیز پویاتر است. 
او گفــت: در صورت تخصیــص منابع بــه دفتر بهبــود تغذیه 
جامعــه وزارت بهداشــت، بــه عنــوان مدیــر ایــن دفتــر دربــاره 
چگونگی هزینه‌کرد منابع و آثار برنامه‌های اجرا شده مانند شیر 
مدارس باید توضیح دهم. شرایط کنونی به نحوی است که به 
طور مداوم باید از بدتر شدن وضعیت سوءتغذیه سخن بگوییم 
یا به کاهش مصرف کلســیم و پروتئن اشــاره کنیم. متاســفانه، 
بسیاری از مســائل فقط در حد حرف و ســخن باقی می‌ماند و 

اقدام عملی در ورای آن وجود ندارد. 
اسماعیل‌زاده با بیان اینکه حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد خانوارهای 
کشــور کمتــر از مقادیــر توصیه‌شــده لبنیــات، میــوه و ســبزی 
گرچه نقش مسائل  مصرف می‌کنند، گفت: البته باید گفت که ا
اقتصــادی در چنیــن شــرایطی بســیار اثرگذار اســت، امــا تمام 
مسائل به مسائل اقتصادی محدود نمی‌شود. برخی خانوارها 
از وضعیــت اقتصــادی مناســبی برخــوردار هســتند امــا میوه، 
لبنیات، ســبزیجات به میزان کافی مصرف نمی‌کنند. حل این 

مساله به فرهنگ‌سازی نیاز دارد. 

   فرهنگسازی برای بهبود تغذیه
وی با بیان اینکه فرهنگ‌سازی در زمینه تغذیه را در دستور 
کار قــرار داده‌ایم، گفت: بیــش از 2هزار کارشــناس تغذیه داریم 
کــه در سراســر کشــور خدمات‌رســانی می‌کننــد و آموزش‌هــای 
لازم را ارائــه می‌دهنــد. فرهنگ‌ســازی، فرآیندی زمان‌بر اســت 
و نمی‌تــوان انتظار داشــت نتایــج آن به‌صــورت فــوری نمایان 
شــود. با این حال، بخش قابل توجهی از کاهــش مصرف مواد 
غذایی سالم، به‌طور مستقیم به کاهش قدرت خرید خانوارها 

مربوط است. 
مدیرکل دفتــر بهبود تغذیــه جامعه وزارت بهداشــت گفت: 
نمایندگان مجلس به طور مداوم از وزارت بهداشت مطالبه‌گری 
می‌کنند. دفتــر بهبود تغذیه از نماینــدگان مجلس می‌خواهد 
همان‌طور که در حــوزه درمان مطالبه‌گری می‌کننــد، در حوزه 
بهداشــت و تغذیه نیــز مطالبه‌گر باشــند. دفتر بهبــود تغذیه از 
نماینــدگان مجلس انتظــار دارد کــه از دســتگاه‌های متولی در 
زمینه کنترل قیمت‌ها و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر مطالبه‌گری 
کننــد و از تأمین منابــع مالی بــرای دفتر بهبــود تغذیه حمایت 
کننــد. ســوال آن اســت کــه چــرا هیــچ‌گاه پرســش‌هایی درباره 
کز بهداشــتی یا کارشــناس تغذیه مطرح نمی‌شود؟  فقدان مرا

مطالبه‌گری باید در سطح بهداشت نیز مطرح شود. 
گر تصمیم بر این است، دفتر بهبود تغذیه نقش  او اظهار کرد: ا
واقعی خود را ایفا کند، باید منابع کافی در اختیار داشته باشد؛ 
در غیر ایــن صــورت، صرفاً بــا مصاحبــه و صحبت، تغییــری در 
وضعیت تغذیه جامعه ایجاد نخواهد شد. مالیات کارخانه‌های 
مواد غذایی در امور دیگر صرف می‌شود و این در حالی است که 

باید در راستای تغذیه و سلامت تغذیه مردم هزینه شود. 

گون گونا

کـــوتــــاه اخبـــــار 

مسافربرهای شهرستانی 
چرا پلیس راهنمایی و رانندگی تهران وقتی به پاییز و زمستان 
نزدیک می‌شــویم و با این شــدت آلودگی هوایی کــه در تهران 
ک شهرســتان برخورد  حکمرفرماست، با مســافرکش‌های پلا
نمی‌کند که یکی از عامل‌های اصلی ترافیک و بی‌نظمی شــهر 

هم هستند. 
اسدی از تهران

                       88105007                 
روی خط آرمان ملی

تخصیص یارانه به اقلام غذایی سلامت‌محور لازم است

هشدار درباره پیامدهای گرانی مواد لبنی و پروتئینی

مرحله پایانی معوقات 
متناسب‌سازی۱۴۰۳ 

صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد: آخرین 
مرحلــه از پرداخت معوقــات متناسب‌ســازی۱۴۰۳ 
حقــوق بازنشســتگان، همزمــان بــا حقــوق آذرماه 
و پــس از انجــام محاســبات نهایــی، بــه حســاب 
مشمولان واریز شده است. در اجرای دستورالعمل 
خ 1404/1/31 ســازمان‌های  شــماره ۳۵۷۵۰ مــور
اداری و استخدامی کشــور و برنامه و بودجه کشور، 
پرداخت معوقات ناشــی از متناسب‌سازی حقوق 
بازنشســتگان صندوق‌های بازنشستگی کشوری، 
لشــکری و فــولاد مربــوط بــه ســال ۱۴۰۳، در ســال 
جــاری در دســتور کار قــرار گرفــت. بــر اســاس ایــن 
دســتورالعمل، صندوق‌هــای مربوطــه موظــف به 
پرداخــت مابه‌التفــاوت ۴۰ درصد متناسب‌ســازی 
ســال نخســت حقــوق بازنشســتگان شــدند کــه 
صنــدوق بازنشســتگی کشــوری به‌عنــوان مجــری 
ذی‌ربــط، ایــن فرآینــد را به‌صــورت ماهانــه اجــرا 
کرده که آخریــن مرحلــه از پرداخت معوقات ســال 
گذشته، همراه با حقوق آذرماه ۱۴۰۴ و پس از اعمال 
محاســبات نهایــی، بــه حســاب بازنشســتگان و 
موظفین مشــترک صندوق بازنشســتگی کشــوری 
واریز شده است. بر اساس این گزارش، کاهش مبلغ 
معوقــه برخــی از مشــترکان این صنــدوق بــه دلیل 
انجــام محاســبات نهایــی در مرحلــه پایانــی بــوده 
است؛ به‌گونه‌ای که مبالغ پرداختی در مراحل قبل، 
بر اساس بازه زمانی مشمولیت محاسبه شده و در 
مرحله نهایی، مابه‌التفاوت نهایی هر فرد به عنوان 
مانده طلب، همزمان با حقوق آذرماه تسویه شده 
کید شده است، با پرداخت  است. در این گزارش تا
معوقــات مربوطه به متناسب‌ســازی حقوق ســال 
۱۴۰۳ در چارچــوب قوانیــن و مقررات ابلاغــی، از ماه 
آینده مبلغی با عنوان »معوقات متناسب سازی« در 
حقوق بازنشستگی مشمولان محاسبه و پرداخت 

نخواهد شد. 

 هشدار قضائی درباره 
پیامک‌های جعلی 

معــاون اجتماعــی و پیشــگیری از وقــوع جــرم 
دادگســتری اســتان تهــران بــا اشــاره بــه افزایــش 
پیامک‌ها و لینک‌های جعلی از شهروندان خواست 
بــرای پیشــگیری از کلاهبــرداری، از بــاز کــردن این 
گونــه پیام‌هــا خــودداری کننــد. ابوالفضــل نیکوکار 
روز یکشــنبه افزود: با توجه بــه افزایش گزارش‌های 
مردمی در مــورد پیامک‌هــا و لینک‌هــای جعلی با 
عناوینی مانند »ســامانه قضائی«، »جوایز نقدی« 
یا »ثبت شــکایات«، این معاونت با ارسال پیامکی 
با محتوای جلوگیــری از کلیک بــر روی لینک‌های 
مشــکوک یا پاســخ دادن به پیام‌های مشــکوک به 
شهروندان هشــدار داد. نیکوکار گفت: شهروندان 
لازم اســت به پیش شــماره‌ای که برایشــان پیامک 
ارسال شده است توجه کنند؛ پیامک‌های قانونی 
از سمت سازمان‌های معتبر، بانک‌ها و پلتفرم‌هایی 
کــز پزشــکی و … از انــواع خطــوط  مثــل بیمــه، مرا
پیامکی خدماتی که پیش شــماره‌های مشخصی 
دارنــد، ارســال می‌شــود و ایــن در حالــی اســت کــه 
پیامک‌های جعلی عموماً از شــماره‌های شخصی 
کید کرد: هدف اصلی این  ارســال می‌شــوند. وی تا
گونه پیام‌ها دسترسی غیرمجاز به اطلاعات شخصی 
و مالی افراد است و هر گونه اقدام عجولانه می‌تواند 
منجر به سوءاستفاده مالی شود. معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری استان تهران 
از مردم خواســت در صــورت دریافــت پیامک‌های 
مشکوک، موضوع را از طریق مراجع رسمی پیگیری 
کرده و از ارائه اطلاعات شــخصی یــا بانکی به منابع 

غیر رسمی خودداری کنند. 

چرا حقوق کارگران در بازنشستگی آب 
می‌رود؟

بررســی روند پنج‌ســاله دســتمزدهای مشــمول 
کسر حق بیمه نشان می‌دهد که در ۱۵ استان کشور، 
میانگین دستمزد نه‌تنها افزایش نیافته، بلکه با روند 
کاهشــی همراه بــوده اســت؛ موضوعی که بــه گفته 
مدیرکل اداره وصــول حق بیمه تأمیــن اجتماعی، 
نتیجــه فراربیمــه‌ای دســتمزدی کارفرمایــان بــه 
علت ضعــف نظارت، ثبت نادرســت حقــوق واقعی 
و بازرســی‌های ســطحی از کارگاه‌هاســت. ابراهیــم 
کشاورز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند میانگین 
دستمزد استان‌ها در پنج سال گذشته، اظهار کرد: 
بررســی روند پنج‌ســاله میانگین دستمزد مشمول 
کسر حق بیمه در اســتان‌های کشور، حاوی نکات 
نگران‌کننــده‌ای اســت کــه نیازمنــد توجــه و اقــدام 
جــدی نهادهــای نظارتــی و سیاســت‌گذار اســت، 
کــه در تعــدادی از اســتان‌ها، به‌رغــم افزایــش  چرا
آیتم‌های مشمول کسر حق‌بیمه، نظیر پایه سنوات 
و حق تأهل، میانگین دستمزد مشمول حق بیمه 
بیمه‌شدگان همچنان روندی کاهشــی دارد و این 
موضوع نشان‌دهنده خلأ جدی در نظارت، بررسی 
و برنامه‌ریــزی مــدون و دقیــق در حوزه دســتمزد و 
بیمــه اســت. وی ادامــه داد: براســاس داده‌هــای 
موجــود، ۱۵ اســتان کشــور دارای رونــد کاهشــی در 
تغییرات میانگین دستمزد طی این دوره پنج‌ساله 
بوده‌اند که زنگ خطری جدی برای نظام بیمه‌ای 
و حقــوق نیــروی کار محســوب می‌شــود. ایــن آمار 
بیانگر ضعف در بررســی دقیق دفاتر قانونی توسط 
بازرسان در سرفصل‌های حقوق و دستمزد، به‌ویژه 
در کارگاه‌هــای بزرگ اســت؛ جایــی که در بســیاری 
موارد، دســتمزد واقعی نیروی کار به‌سادگی پنهان 
می‌ماند. مدیــرکل اداره وصول حق بیمه ســازمان 
کید کرد: در عمــل، بخش قابل  تامین اجتماعــی تا
توجهی از بازرسی‌های کارگاهی بدون ورود مؤثر به 
میزان واقعی دستمزد کارگران و ماهیت شغلی آنان 
انجام می‌شود؛ مسئله‌ای که منجر به ثبت نادرست 
اطلاعات، تضییع حقــوق بیمه‌شــدگان و تضعیف 

منابع سازمان‌ می‌شود. 

در اطلاعیه شماره ۷ جمعیت هلال‌احمر اعلام شد

در حوادث جوی اخیر ۸ نفر جان باختند
جمعیــت هلال‌احمــر در اطلاعیــه شــماره 
۷ مربوط به خدمــات در ۶ روز گذشــته اعلام 
کرد: در این مــدت بیش از ۴۲ هــزار هموطن 
حادثه‌دیــده بویــژه در اســتان‌های جنوبــی 
، امدادرســانی شــدند.متن اطلاعیــه  کشــور
شــماره ۷ جمعیــت هلال‌احمــر بــه شــرح زیر 

است:
» ۱. از ســاعت ۱۸:۰۰ روز ۲۴ آذر تــا ســاعت 
۰۸:۰۰ صبــح امــروز  ۳۰ آذرمــاه در ۲۵ اســتان 
کشــور نســبت بــه ارائــه خدمــات امــدادی، 

حمایتی و نجات اقدام شده است.
۲. اســتان‌های درگیــر این حوادث شــامل 
 ، آذربایجان شــرقی، اردبیل، اصفهان، بوشهر
چهارمحــال و بختیــاری، خراســان جنوبــی، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، 
زنجــان، ســمنان، سیســتان و بلوچســتان، 
فــارس، قــم، کردســتان، کرمــان، کهگیلویه و 
بویراحمد، گلستان، لرستان، مازندران، مرکز 
مســتقل کیــش، مرکــزی، هرمــزگان، همــدان 
و یــزد بــوده و در ایــن بــازه زمانــی، عملیــات 
امدادرســانی در ۱۹۳ شــعبه و در ۳۳۵ نقطــه 
عملیاتی انجام شــده و طــی آن بــه ۴۲ هزار و 

۱۱۲ هموطــن حادثه‌دیــده خدمات‌رســانی 
شده است.

۳. تنها در شــب گذشــته بیش از ۲ هزار نفر 
ک گردنه امین الله  از گرفتــاران در برف و کــولا
در خراســان شــمالی از خدمــات امــدادی و 
حمایتــی هلال‌احمر بهره‌مند شــدند. افزون 
بــر ایــن و بــر اســاس ایــن گــزارش، ۱۹ نفــر از 
کز درمانی  مصدومان در ۶ روز گذشــته به مرا
منتقل شــدند. همچنین ۳ نفر از مصدومان 

به‌ صورت سرپایی درمان شدند.
۴. متأسفانه در جریان این حوادث، علاوه 
بر شهادت امدادگر هلال‌احمر جهرم در حین 
، ۷ نفر  امدادرسانی به ســیل‌زدگان این شــهر
در اســتان‌های فارس، خوزســتان و هرمزگان 
جــان خــود را از دســت دادنــد. همچنیــن ۴ 
نفر در اســتان‌های فارس و هرمزگان با انجام 

عملیات نجات فنی، نجات یافتند.
جابه‌جایــی  و  اســکان  بخــش  در   .۵
اضطــراری، ۴۴۸۴ نفــر اســکان اضطــراری و 
۳۹۶ متاثــر از ســوانح جــوی بــه مناطــق امن 

منتقل شدند.
۶. در ادامــه ایــن عملیــات، ۴۹۲ مــورد 

تخلیه آب منازل انجام شد. همچنین ۲۱۵۲ 
ک  دســتگاه خــودرو از ســیل و بــرف و کــولا

رهاسازی شد.
۷. در این مدت، ۱۳ هزار و ۲۱۹ حادثه‌دیده 
اقلام غذایــی دریافــت کردنــد. همچنین ۲۷ 

هزار و ۲۷۵ نفر اقلام زیستی دریافت کردند.
۸. در اجــرای ایــن عملیــات گســترده، ۶۸۱ 
تیــم عملیاتــی بــا اســتفاده از ۴۶۲ دســتگاه 
ناوگان ترابری شامل ۱۸۲ دستگاه آمبولانس، 
۲۰ خــودروی نجــات، ۲۱۶ خــودروی کمکدار 

و ۴۴ دســتگاه ســایر خودروهــای عملیاتــی 
به‌کارگیری شدند.

۹. بیــش از ۲۵ هــزار نیــروی هــال احمــر 
ح امــداد زمســتانه  در سراســر کشــور در طــر
بــه ســر  کامــل  آمادگــی  ایــن جمعیــت در 
می‌برنــد و هموطنــان در صــورت مواجهــه 
بــا حــوادث و ســوانح در هــر ســاعت شــبانه 
روز می‌تواننــد بــا شــماره ۱۱۲ تمــاس بگیرند و 
 حــوادث را بــرای دریافــت خدمــات امدادی 

گزارش دهند.«
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